

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
Odjeljenje za drugostepeni postupak
Broj: UPII 17-042/24-1680/3
Podgorica, 25.12.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući po žalbi izjavljenoj od d.o.o. "Avantiro" iz Kotora, koje društvo zastupa Damir Rebronja, advokat iz Kotora, po priloženom punomoćju, na rješenje Službe za inspekcijske poslove Opštine Kotor, broj: UPI 1704-714/24-68 od 16.10.2024. godine, na osnovu člana 199 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, br: 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), člana 15 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list Crne Gore“, br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24, 39/25, 97/25 i 148/25) i čl.46 stav 1 i 126 stav 4 i 128 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJEŠENJE

Žalba se odbija.
Odbija se zahtjev za naknadu troškova.

Obrazloženje

Rješenjem Službe za inspekcijske poslove Opštine Kotor, broj: UPI 1704-714/24-68 od 16.10.2024. godine, odbijen je zahtjev za odlaganje izvršenja rješenja, broj: UPIN 1704-714/24-68 od 21.03.2024. godine, podnešen dana 07.09.2024. godine, od strane d.o.o. "Avantiro" Kotor, a čije administrativno izvršenje zakazano rješenjem o izvršenju, broj: UPIN 1704-714/24-68 od 31.05.2024. godine.

Na ožalbeno rješenje žalitelj je izjavio žalbu, kojom ukazuje da rješenje o izvršenju, niti prethodno rješenje UPIN 1704-714/24-68 od 21.03.2024. godine nije nikada dostavljeno. Navodi da je čitav postupak vođen od strane inspektora čije je izuzeće zatraženo od strane izvršenika. Takođe navodi da je opšte poznata činjenica da u trenutku donošenja rješenja UPIN 1704-714/24-68 od 21.03.2024. godine, d.o.o. "Avantiro" nije mogao imati zaključen ugovor sa Morskim dobrom, bez sopstvene krivice, s obzirom da Program privremenih objekata nije bio donijet, a koji Program nije donijet ni u trenutku pisanja žalbe. Žalitelj ističe da se u konkretnom slučaju primijenjuju pravila kriterijumi na njegovu štetu, odnosno da je diskriminisan i da su prekršena načela srazmjernosti i načela zakonitosti i opravdanih očekivanja stranaka. Predlaže da se žalba usvoji, obustavi izvršenje i potražuje troškove sastava žalbe u iznosu od 400 eura.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, imajući u vidu ožalbeno rješenje, žalbu i spise predmeta je odlučilo kao u dispozitivu rješenja, a ovo iz sledećih razloga:

Odredbom člana 41 Zakona o inspekcijskom nadzoru propisano je da se predlog za odlaganje izvršenja izjavljuje se u žalbi i da inspektor o predlogu odlučuje rješenjem, u roku od tri dana od dana predaje žalbe.

Uvidom u spise predmeta, utvrđeno je da je nesporna činjenica da je predmet ove žalbe rješenje Službe za inspekcijske poslove Opštine Kotor, broj: UPI 1704-714/24-68 od 16.10.2024. godine kojim je odbijen predlog za odlaganje izvršenje rješenja, broj: UPIN 1704-714/24-68 od 21.03.2024. godine. Naime, prvostepeni organ je donio ožalbeno rješenje, nakon što je žalitelj podnijela predlog za odlaganje izvršenja rješenja, dana 07.09.2024.godine

Ocijenjujući navode žalbe žalitelj, shodno odredbama Zakona o upravnom postupku, ovo ministarstvo je ocijenilo da isti nijesu uticali na drugačiju odluku u predmetnoj stvari. Ovo iz razloga što je žalitelj podnio zahtjev za odlaganje izvršenja rješenja pozivajući se na član 155 ZUP-a, koji se odnosi na odlaganje izvršenja rješenja o administrativnom izvršenju rješenja, a ne na član 41 Zakona o inspekcijskom nadzoru, shodno kojem se zahtjev za odlaganje izvršenja rješenja podnosi u okviru žalbe, te je odlučilo odbiti žalbu - član 126 stav 4 Zakona o upravnom postupku.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.

